
Отдел   по   образованию    Администрации    муниципального   

образования «Новодугинский район» Смоленской области 

                                          
                                               П Р И К А З  

                                                                 

от  08  ноября  2018  года                                                                                №  343 
 

О создании  кустовых  

служб  медиации (примирения)  

 

   На основании методических рекомендаций Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18.12.2015 № 07-4317 по созданию и развитию 

служб школьной медиации в общеобразовательных организациях  

   п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать  кустовые службы медиации (примирения) на базе следующих 

образовательных учреждений: 

- МКОУ «Новодугинская СШ»  

     - МКОУ «Днепровская СШ» 

     - МКОУ «Высоковская СШ» 

     - МКДОУ «Новодугинский  детский сад» 

 2. Прикрепить  к кустовой службе медиации (примирения), организованной 

на базе МКОУ «Новодугинская СШ», следующие общеобразовательные 

учреждения: 

- МКОУ «Селищенская ОШ», МКОУ «Бурцевская НШДС», МКОУ 

«Тесовская ОШ», МКОУ «Рябинковская ОШ». 

       3. Прикрепить  к кустовой службе медиации (примирения), организованной 

на базе МКОУ «Днепровская СШ», следующие общеобразовательные 

учреждения: 

- МКОУ «Хвощеватовская ОШ», МКОУ «Печениченская ОШ», МКОУ 

«Липецкая ОШ». 

      4. Прикрепить  к кустовой службе медиации (примирения), организованной 

на базе МКОУ «Высоковская СШ», следующие общеобразовательные 

учреждения: 

- МКОУ «Григорьевская ОШ», МКОУ «Торбеевская ОШ». 

       5. Прикрепить  к кустовой службе медиации (примирения), организованной 

на базе МКДОУ «Новодугинский детский сад», следующие муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения: 

- «Днепровский детский сад», «Липецкий детский сад», «Тесовский детский 

сад», «Высоковский детский сад», «Детский сад «Теремок». 

   6. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых созданы 

кустовые службы медиации (примирения), на основании настоящего 

приказа: 

   6.1. издать приказы  о составе кустовых служб медиации (примирения); 



   6.2. разработать и утвердить Положение о кустовой службе медиации 

(примирения), план работы службы. 

   7. Установить руководителям кустовых служб медиации (примирения) 

обязанность отчитываться о проделанной работе перед отделом по 

образованию ежемесячно  до 5 числа. 

 

Начальник    отдела по  образованию 
Администрации        муниципального  
образования «Новодугинский район» 
Смоленской области                                                                      Ю.П. Королева 
 


